

## МУНІЦИПАЛЬНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «КРИМСЬКА ШКОЛА» ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЫМСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ «КРЫМКА МЕКТЕБИ» МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ

296154, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Крымка, ул. Бобылева, 23

e-mail: school\_djankoysiy-rayon08@crimeaedu.ru

## ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г. с. Крымка № 275

О реализации программы развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России» в МОУ «Крымская школа» в 2024/25 учебном году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета (протокол от 25.08.2023 № 1) с учетом письма Минпросвещения России от 15.05.2023 № 03-839 «О проведении "августовских" совещаний»

## ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Организовать в 2024/25 учебном году для обучающихся по основным образовательным программам начального общего образования (далее ООП НОО) занятия, направленные на реализацию программы развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России» (далее программа «Орлята России») в рамках внеурочной деятельности.
- 2. Назначить ответственным за реализацию программы развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России» советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями Ибрагимову Ирину Александровну.
  - 3. Заместителю директора по ВР Аблитаровой Э.Р.:
  - 3.1. Внести изменения в рабочие программы воспитания НОО, и в календарные планы воспитательной работы НОО в модуль «Детские общественные объединения», в рамках которых запланировать деятельность программы развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России»;
  - 3.2. Включить в расписание занятий внеурочной деятельности для обучающихся 1—4-х классов для реализации программы «Орлята в России» занятия из расчета 1 час в неделю;
  - 4. Учителям 1–4-х классов:
  - пройти регистрацию на сайте orlyatarussia.ru;
- ознакомиться с методическими рекомендациями по организации занятий и учебнометодическим комплексом программы «Орлята России»;

- обеспечить реализацию программы «Орлята России» в рамках внеурочной деятельности.
- 5. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями И. А. Ибрагимовой:
- организовать регистрацию учителей 1—4-х классов на сайте orlyatarussia.ru в качестве участников программы «Орлята России» в срок до 04.09.2024;
- ежемесячно предоставлять отчетность по реализации программы «Орлята России».
- принимать участие в проведении занятий в рамках семи треков программы «Орлята России»;
  - оказывать учителям 1–4-х классов методическую и информационную поддержку;
- информировать родителей (законных представителей) обучающихся о назначении программы «Орлята России» и о ходе ее реализации;
- оформить тематический информационный стенд «Орлята России» для школьников и их родителей (законных представителей) и своевременно актуализировать информацию о реализации программы.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: Л. Н. Четвернина